Kraftfahrt-Bundesamt

Typgenehmigung

Type-Approval




Kraftfahrt-Bundesamt

DE-24932 Flensburg

ALLGEMEINE BETRIEBSERLAUBNIS (ABE)

nach § 22 in Verbindung mit § 20 StralRenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (StVZO) in der
Fassung vom 28.09.1988 (BGBI | 5.1793)

Nummer der ABE: 950898701

Gerat: Sitzkonsole

Typ: 338400x

Inhaber der ABE SPORTSCRAFT Fahrzeugtechnik GmbH
und Hersteller: D-81245 Minchen

Flr die obenbezeichneten reihenweise zu fertigenden oder gefertigten Gerate wird dieser
Nachtrag mit folgender Maligabe erteilt:

Die sich aus der Allgemeinen Betriebserlaubnis ergebenden Pflichten gelten sinngeman
auch fir den Nachtrag.

In den bisherigen Genehmigungsunterlagen treten die aus diesem Nachtrag ersichtlichen
Anderungen bzw. Erganzungen ein,



Kraftfahrt-Bundesamt

DE-24932 Flensburyg

Nummer der ABE: 90898*01

Die Sitzkonsole, Typ 338400x, dirfen auch mit den aus den beiliegenden Priifunterlagen
ersichtlichen Anderungen feilgeboten werden.

Im Gbrigen gelten die im beiliegenden Nachtragsgutachten der Technischen Prifstelle fr

den Kraftfahrzeugverkehr des TUV SUD AUTOMOTIVE GMBH, TUV SUD Gruppe,
Garching, vom 23.05.2006 festgehaltenen Angaben.

Flensburg, 02.06.2006
Im Auftrag

(Hunkele)

Anlagen:

Nebenbestimmungen und Rechtsbehelfsbelehrung
1 Nachtragsgutachten Nr. 06-00656-CP-GEM Nachtrag 01



Kraftfahrt-Bundesamt

DE-24932 Flensburg

Nummer der ABE: 90898*01

- Anlage -

Nebenbestimmungen und Rechtsbehelfsbelehrung
Nebenbestimmungen

Die in der bisherigen Genehmigung enthaltenen Auflagen gelten auch fiir diesen Nachtrag.

Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen diese Genehmigung kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch
erhoben werden. Der Widerspruch ist beim Kraftfahrt-Bundesamt, FirdestraBe 16,
24944 Flensburg, schriftlich oder zur Niederschrift einzulegen.



TOW 50D Automotive GmbH Telefon: ++49 - (0)89 - 32050-822
Daimlerstraiie 11 Telefax: +4+40 - (0)89 - 32950-658
D-85748 Garching

Technischer Bericht Nr.: 06-00656-CP-GBM Nachtrag 01
Hersteller: Sportscraft Fahrzeugtechnik GmbH
Typ: 338400 Seite 1 von 2
ABE.-Nr.; 90898
TECHNISCHER BERICHT

06-00656-CP-GBM Nachtrag 01
(Fortschreibung zu Nr: 375-0176-05-FBTP)

zur Erteilung einer Allgemeinen Betriebserlaubnis gemai § 22 in Verbindung mit
§ 20 Strallenverkehrs-Zulassungs-Ordnung (SIVZ0)

Uber

Drehkonsole flr Einzelsitz

0 Grund des Nachtrags
Es wird geandert: Schweillkonstruktion
Fertigungsverfahren der Oberplatte
Es kommt hinzu: Sitzbefestigung mit Scheibenmuttern
1 Allgemeines
1.7 Kennzeichnung:
Hersteller; Sportscraft Fahrzeugtechnik GmbH
Typ: 338400x
Typzeichen: KBA 20858

Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P-00001-85

von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland
DA TUEY-DATENGUTACHTE\SITZ\SPORT SCRI2006\Drehkonscole_Transit_N1.doc



TOv sUD Automative GmhH
Daimlerstrafie 11
D-85748 Garching

Talefon: ++49 - (0)89 - 32950-822
Telefax: ++48 - (0)89 - 32950-658

Autornotive
Technischer Bericht Nr.; 06-00656-CP-GBM Machtrag 01
Hersteller: Sportscraft Fahrzeugtechnik GmbH
Typ: 338400x Seite 2 von 2
ABE .-Nr.: 90898
4 Ergebnis

Der vorstehend beschriebene Drehkonsole wurde hinsichtlich Abmessungen, Gestal-
tung, Festigkeit und des Einbaus gepriift.

Die unter 2.1 aufgefiihrten Anforderungen werden erfiillt.

Die in Anlage 5 aufgefihrten Fahrzeugtypen entsprechen nach dem Einbau insoweit
den Vorschriften der StVZO,

Die Begutachtung des Einbaus gemalt § 22(1) StVZO wird nicht fir erforderlich

gehalten,

Gegen die Erteilung einer Allgemeinen Betriebserlaubnis nach § 22 StVZO bestehen
keine technischen Bedenken, soweit die in Punkt 5.1 aufgefihrten Fahrzeugtypen in
Bezug auf die genannten Priifgrundlagen nicht von der Serie abweichen.

5 Anlagen Zeichnungsnummer Datum
5.3a Montageanleitung, 2 Blatt 338400x_17032006 03/2006
5.5 Montageanieitung mit

Scheibenmuttern, 2 Blatt 338400x_Scheibenmuttern 03/2006
5.6 Stickliste 05035C 19 00-1 15.03.2006
57 Ford Drehkonsole 0503SC19 00 09.07.2005
5.8 Ford Drehkonsocle Bodenplatte 05033C19 10-1 15.03.2006
59 Ford Drehkonsole Grundplatte 05038C19 11 20.04.2005
5.10 Ford Drehkonsole Deckplatte 05038C19 20-1 25.03.2006
511 Ford Drehkonsole Deckplatte 0503SC19 21 15.03.2006
5.12 Scheibe 3384 0098 25.03.2006

Dieses Gutachten umfaldt die Seiten 1 bis 2.

Amtlich anerkannter Sachverstandiger

Dipl.-Ing. O. Hiher

Garching, den 23.05.2006

Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P-00001-85
von der Akkreditierungsstelle des Krafifahr-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland

DATUEV-DATENIGUTACHTE\SITZ1SPORTSCRI2006\Drehkonsole_Transit N1.doc



Boumbochstrafle 5 R, 32

SPORTSCRAFT -
mr T

Group Sunviauto

Montageanleitung fiir Drehkonsole Ford Transit ab BJ 2004 mit Originalsitzen

Wichtiger Einbauhinwegis:

Die Drehkonsolen kénnen filr den Fahrersitz nur in Fahrzeugen verwendet
werden, bei denen der Handbremshebel an der AuBenseite des
Fahrersitzes (in der Einstiegsstufe) verbaut ist.

Wichtiger Bedienhinweis:

Werden die Drehkonsolen in Verbindung mit hdhenverstellbaren Sitzen
verbaut, miissen die Sitze vor dem Drehen in die hchste Position
gebracht werden.

Die Drehkonsolen sind fur die originalen Sitze mit oder ohne Héhenverstellung geeignet.

Artikel - Nummer: 3384001 Fahrerseite
3384002 Beifahrerseite

Lieferumfang:

Drehkonsole 338400x

4 Schrauben IS0 7380 M 8 x 25 10.9 Teil 1
4 Schelben IS0 7089 -84 Teil 2
1 Schraube IS0 10642 M 8 x 30 10.9 Teil 3
6 Schrauben I1SO 4762 M B x 16 129 Teil 4
1 Schraube UNF 716" x 1 1/4° Teil &
1 Mutter UNF 716" Teil 6
1 Zahnscheibe DIN 6797 d=13 Teil 7

Das Anzugsdrehmoment fir die Schrauben M 8 x 16 betrdgt 37 Nm.

Das Anzugsdrehmoment fiir die Schrauben M 8 x 25 und M 8 x 30 betragt 25 Nm.
Das Anzugsdrehmoment fir die UNF-Verschraubung betragt 40 Nm.

Montage

- Die untere Gurtlasche vom Sitz abschrauben.

- Den Sitz mit den Gleitschienen vomn Sitzkasten abschrauben,

- Die Drehkonsole auf den Sitzkasten auflegen und so verdrehen, dass alle Befestigungsbohrungen
zugénglich sind.

- Die Drehkonsole an den vorderen Befestigungsbohrungen mit den Schrauben M 8 x 25 (Teil 1) und den
Scheiben B4 (Teil 2) handfest verschrauben.

Montageanieitung 338400x_ 17032006 Seite 1 von 2 Stand: 03/2008



s Sdele

i

SPORTSCRAF
3¢ T O RS N

Group Sunviaufo

Ho lragister Munchen HRB §258 15T Idiry. DE 120464415

Die Drehkonsole an der hinteren duferen Befestigungsbohrung (auf der Seite mit dem Guriwinkel) mit der
Sehraube M B x 30 (Teil 3) festschrauben.

. Die Drehkonscle an der hinteren inneren Befestigungsbohrungen it den Schrauben M 8 x 25 (Teil 1) und
den Scheiben 8.4 (Teil 2) handfest verschrauben.

. Alle Schrauben mit dem vorgeschriebenen Drehmoment festziehen.

_ Den Sitz mit den Gleitschienen auf die Drehkonsole setzen und mit den 6 Schrauben M8 x 16 (Teil 4)
handfest verschrauben, Durch mehrmaliges Vor- und Zuriickschieben des Sitzes die Leichtgangigkeit der
Gleitschienen sicherstelien. Dann alle Schrauben mit dem vorgeschriebenen Drehmoment festziehen.

- Das lose Gurtende mit der UNF-Schraube (Teil 5), der Zahnscheibe (Teil 7) und der UNF-Mutter (Teil 6) am
Gurtbefestigungswinkel verschrauben.

Montageanleitung 338400x_17032006 Seite 2 von 2 Stand: 03/2006



SPORTSCRAFT
11000

Group Sunviauto

Montageanleitung fiir Drehkonsole Ford Transit ab BJ 2004 mit Originalsitzen

- Ausfiihrung bei Befestigung des Sitzes mit Scheibenmuttern

Wichtiger Einbauhinweis:

Die Drehkonsolen kénnen fiir den Fahrersitz nur in Fahrzeugen verwendet
werden, bei denen der Handbremshebel an der Aullenseite des
Fahrersitzes {in der Einstiegsstufe) verbaut ist.

Wichtiger Bedienhinweis:

Werden die Drehkonsolen in Verbindung mit hohenverstellbaren Sitzen
verbaut, miissen die Sitze vor dem Drehen in die hochste Position
gebracht werden,

Die Drehkonsolen sind fir die originalen Sitze mit oder ohne Hohenverstellung geeignet.

Artikel — Nummer: 3384001 Fahrerseite

3384002 Beifahrerseite

Lieferumfang:

Drehkonsole 338400x

4 Schrauben IS0 7380 M 8 x 25109 Teil 1
4 Scheiben IS0 7089 - 8.4 Teil 2
2 Schrauben I1SO 10642 M 8 x 30 10.9 Teil 3
& Schrauben 1SO 4762 M8 x 20129 Teil 4
1 Schraube UNF 7H16" x 1 147 Teil 5
1 Mutter UNF 716" Teil 6
1 Zahnschefbe DIN 6797 d=13 Teil 7
6 Scheibenmuiten ZG 05035C 19 00 -1 Teil 8

Das Anzugsdrehmoment fiir die Schrauben M 8 x 16 betrégt 37 Nm.
Das Anzugsdrehmoment fiir die Schrauben M 8 x 25 und M 8 x 30 betragt 25 Nm.
Das Anzugsdrehmoment fur die UNF-Verschraubung betrégt 40 Nm.

Montage

- Die untere Gurtiasche vom Sitz abschrauben.

- Den Sitz mit den Gleitschienen vom Sitzkasten abschrauben.

. Die Drehkonsole auf den Sitzkasten aufiegen und so verdrehen, dass alle Befestigungsbohrungen
zugénglich sind.

. Die Drehkonsole an den vorderen Befestigungsbohrungen mit den Schrauben M 8 x 25 (Teil 1) und den

Scheiben 8,4 (Teil 2) handfest verschrauben.

Montageanleitung Seite 1 von 2 Stand: 03/2006
33B400x_Scheibenmuttem



SPORTSCRAFT -~~~
(11

Group Sunviouto

Die Drehkonsole an der hinteren dufleren Befestigungsbohrung {auf der Seite mit dem Gurtwinkel) mit den
Schrauben M 8 x 30 (Teil 3) festschrauben.

. Die Drehkonsole an der hinteren inneren Befestigungsbohrungen mit den Schrauben M 8 x 25 (Teil 1) und
den Scheiben 8,4 (Teil 2) handfest verschrauben.

- Alle Schrauben mit dem vorgeschriebenen Drehmoment festziehen,

- Den Sitz mit den Gleitschienen auf die Drehkonsole setzen und mit den & Schrauben M 8 x 20 (Teil 4) und
den Scheibenmuttern (Teil 8) handfest verschrauben. Durch mehrmaliges Vor- und Zuriickschieben des
Sitzes die Leichtgéngigkeit der Gleitschienen sicherstellen. Dann alle Schrauben mit dem vorgeschriebenen
Drehmoment festziehen.

- Das lose Gurtende mit der UNF-Schraube (Teil 5), der Zahnscheibe (Teil 7) und der UNF-Mutter (Teill 6) am
Gurthefestigungswinkel verschrauben.

Montageanleitung Seite 2 von 2 Stand: 0372006
338400x_Schetbenmutiem



Pos | Menge 1 Einbet Benennung Sachnummer Maorm Bemerkung
Drehkonsole 0503sc 19 00
Bodenplatte 0503sc 19 10-1
1 1 Stek. | Grundplatte 0503s¢c 19 11 Bl 4mm QSTE 380E
2 1 Stck. | Drehachse 0503s¢ 19 12 Rohr DIN 2448 St3533,7x5
3 2 Stek. Hebelscharnier 101602 07 Rohr 15x2 St37
4 1 Stek. Hebel 0503s¢ 19 30 Rund DIN 670 5t52-2-10
5 1 Stck. | Blattfeder 0503s5¢ 19 13 Bl 1,5 verz. Federstahl
] 1 Stek Schraube DIN 961 M8 x 12
7 1 Stck. | Mutter M8 DIN 085
8 1 Stck. | Federplatte 0503sc 1936 Fl 20x4 St37
4 1 Stck. | Ringtrdger (0503s¢ 19 14 Bl 4mm QSTE3R0OE
10/11]1 Stck. | Gurtwinkel 0503sc 19 16 Bl 5Smm QSTE 380E
Deckplatte 0503sc 19 20-1
12 | Stek. | Deckplatte 0503sc 19 21 Bl dmm QSTE 380 E
14 1 Stck. | Rippe (503sc 19 23 Bl 3mm QSTE 380E
15 6 Stck. | Schweillmutter M8 DIN 923
16 I Stck. | Scheibe 0503s¢c 19 31 Polyamid 2dick
17 1 Stck. | Rohrmutter G1ls™ DIN 431
18 ! Stck. | Delinring
Bolzen kpl. 0503sc 19 32
19 1 Stck. | Scheibe 0503sc 19 33 Bl 4mm QSTE 380E
21 1 Stek. | U-Profil 0502sc 19 34 Bl 3mm QSTE 380E
23 2 Stck. | Keiltrdger 0503sc 19 15 Bl4mm QSTE 380E
24 o Stck. | Keil 1016 06 13 Fl 30x12 St52
25 2 Stek. | Konus 10220202 Rd 30 St52
26 2 Stck. | Distanzblech (1503s¢c 1937 F1 25x6 St37
6 Stek. | Scheibenmutter 33840098 Beist. Mario
Datum Name
Bearb | 25.3.2008 Eisels Drehkonsole f. Ford Transit
Gepr | Fahrer/ Beifahrer 3384001/2
MNom [
Sportscraft
15.3.06 | Tell 13u22 entfall Fahrzeuglechniic GmbH (0503SC 1900 -1
Zust Anderung Dat Na st




ﬂ_l | — a_m — 1 ﬂmF | _EEW.._E .__ g l 9 | 8

T 00 6TSE0SH h_ - -
o/ 100V BEE ﬁ
d|0SUONYa U] PJ0S | CUTE[51551T v §
How Aiyoa) Bnazayo 4 s_ -89/ ¢]
149435 1048 iy OS] NI 191 08¥
o| | e
o 8 o

0LY

i3 D O
© Q O ©
[L]° A, °[L
[
6 Wiy 6
91/61/2 unuydlazuuay abo)
_ 100F8EE 129 200¥8EE 180
4
mg?ﬁm;umm:mgsfsumumwmuoj e 18HUIM T Jni 1axuIM T 4NN
O W ,.ﬂ : =
(@ —
ﬂllﬂlllHlﬂ.ullllTLTL.mm | ey 2t : _ -
I ' 2 _ £ T ¥ ¥ m _ 3 _ _ g




58

_a311307 W JaydIsah)

0L AN
BunJays|suagnoiyas

pauyazab
Bl pun g Y2l auyg

.| ] i s ] |_| £ dl 2 _l 1
E 1-01 619SE080_ ] ] — [0\, Fa
3330/0U3p08_2/100¥BEE = : : 3
2|0SUTHYSL] PID = 3 ;
e e o
px aun M| Sk il ) -
HAWT HAU IS UTTZ AU Hu[-89) 2 =
LIPS 1IN0 e 0SI NIG 101 o T »
EE,I_ Cif  ocwe vt v a N - unrl_tgsﬁlluﬁ!!ﬂ; g L i
I

89'8L2

TOEXE Mo |

o PO T " N " . L

W Y

—

100¥BEE 129
AP U

200FBEE 139
AR 3N

Buny yoiurayo 4
e H _”ﬂmmnmau




[ 2 I £ | Ewsv ) 14 1 9 | L
T 61255050 e B e
313 0)dpunJn Mhﬂ
o/100VBEE | . s
A ajosuodyad pJo4 SOV OdEEET .,
1l STl
Hown HuyayBrazyo 4 uam_._._msm%wdm M 1-B9/2
1 ¥IS 1 ¥04S M OS[ NIO 10]]
. 08¥
P o CEY
g G// - -
&
ko
4l
% /31
B B PR il
=|@ % N
J M & &3
8E o = AN
M
IR
g & |
% i é!ff
G\ _.m_f /IDVL 0SET 3
3 DUNIYDIALIYD | T
m |
» CEY
| _ 2 ! £ : b ¥ g 9 _




5,10

Hw L e P — 1 E : I E&HE. * (LA S L I L I B
IJL.G [-02 m_ﬁmm‘ﬂﬁn_w Cibernd  unyog Xapu]
s e LR G20k DYWOIS0]) Z105NZ{IaM4as
31101132 Lbu
2/100¥BEE s
y S105U0AYAA[ P04 900ZTCIa1351T s
1L STl
Haug HuydaiBnaz.ayo 4 W O1-8902 ammeeeee
1 19338 1 d1dS WL O8] NIT 191 Ge N 0
= T AN 02 0
g1 0 [\ 0el BUNL 14} 4Y D 4
L]
...... © i e
g O m Q]
y i
. AT I | u
| I _ |
< . | ||
3 ‘(o ‘Baapuyy x 02\ €D ) ” L
,._.HE:ﬂ:mg_mg_ouwgmuﬁmﬁcm_mm Bung 43134404 ¢’ m N
C] J313NUiamuds 81)815u0 k O o O
"‘Bunbiysa jag CUREERTI S @] il |
| s ) f o
’ m
USiun UOARS I inieg
i
cl cl
H ! ] £ ! b * G 9 L _ 8




&M

1 | 2 | E | ¥ T g | 9 1 £ 8
k#|51 ﬂ _ﬁ__ m|  ms 0 —
s ¢ 6156050] % ] 9T v
311 01dxDa( e
Bmmcox;mgﬁ%ammmm 2% =
4 DQMHD Ewdmmiwai 1+ 9%]
1083150
Hawn gy Baz.aye 4 W 1-89/¢
1 {7338 130AS e os] NIT 101 OpnAU2L43- 40 5
= . - e
& | ,
% ; 0lg| |3 .
| m_w. ._l 4T Pl
< %
ﬁ. i
\g =
- v 0| /& % r
|2 = f - | | =
3@ | 5 €A € [°
at LE]
——
oA E o
o G .m_w.
® $
Pl s o \N_-&v L
=
7 ve2
OrE
CE¥y
081
| Ieae—— = =
e = "o




§ AL

o7 | o DApUToIU| | ww) | weiog]  oeEdE |5
; TR,
GEOOVEEE om0 I e s M
9002 £0°7C o
ORI |S00E T4 15Uy
Cl b e R I A
| [

TN H

M ._Fhinuﬂﬁg‘ﬂ
L s thdoy _ eloazon prog mum{qio_mdﬁ@

2o pajs FE R
CTC 15 i LECEFRLN ol fauisaye
|
=
271 ¥6 NIG m_,_\\
t

(@) |




